Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа им. Новикова Р.А. с. Ковылино

Чернянского района Белгородской области»

П Р И К А З
2 марта 2011 года                                                                                                                        № 35
Об утверждении плана-графика

образовательного учреждения по

введению ФГОС второго поколения

на ступени начального общего образования
          В целях обеспечения эффективного введения  Федерального государственного образовательного стандарта второго поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения

Приказываю:

         1. Утвердить план-график образовательного учреждения по введению ФГОС второго поколения на ступени начального общего образования (приложение 1).

         2. Осуществлять дальнейшую работу в соответствии с  планом-графиком по введению ФГОС второго поколения на ступени начального общего образования.

         3. Контроль за исполнением настоящего   приказа  оставляю за собой.
Директор школы                                      В.Ф. Съедин

Приложение 1

к приказу от  01.03.2011 № 35
План-график

введения ФГОС нового поколения на начальной ступени

муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа им. Новикова Р.А. с. Ковылино Чернянского района Белгородской области»

	Направления мероприятий
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	Создание нормативного  обеспечения введения    ФГОС
	Формирование банка нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального, школьного уровней по переходу на ФГОС
	Февраль –август 2011
	Директор школы Съедин В.Ф., замдиректора по УВР Сбитнева О.Н.

	Создание рабочих группы по введению ФГОС нового поколения
	Март  2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Введение новой должностной инструкции учителя начальных классов
	Май 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Внесение изменений в должностные  инструкции заместителя директора по учебно-воспитательной работе, заместителя директора по воспитательной работе
	Май 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Разработка      основной   образовательной   программы   начального   общего образования.
	Апрель-июль 2011
	Директор школы  Съедин В.Ф.

	Разработка плана-графика введения ФГОС начального общего образования
в образовательном учреждении
	Февраль 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Разработка требований в части охраны и укрепления здоровья обучающихся.
	Май 2010
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Закупка учебников под ФГОС начального общего образования из федерального перечня
	Май-август 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Разработка и утверждение формы договора о предоставлении общего образования
	Июнь 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Заключение с работниками  дополнительных соглашений к трудовым договорам в связи с изменением условий труда при переходе на ФГОС
	Июнь 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Создание организационного обеспечения введения

ФГОС
	 Внесение необходимых изменений в цели начальной ступени школы
	Апрель-май 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Разработка учебного плана начальной ступени школы
	июнь –июль 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Анализ соответствия содержания имеющихся предметных образовательных программ новым ФГОС и определение необходимых изменений
	Май- июнь 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Анализ соответствия используемых образовательных технологий новым ФГОС и определению необходимых изменений
	май –июнь 2011
	Зам. директора по УВР  Сбитнева О.Н.

	Анализ соответствия имеющихся способов и организационных механизмов контроля образовательного процесса и оценки его результатов новым ФГОС и определению необходимых изменений
	Май-июнь 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Обеспечение координации деятельности рабочей группы по подготовке и введению ФГОС начального общего образования.
	Май- июнь 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Формирование перечня единичных проектов по модернизации образовательной системы начальной ступени школы
	Март 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Разработка модели дополнительного образования, обеспечивающей организацию внеурочной деятельности
	Апрель 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Создание системы методической  работы, обеспечивающей сопровождение  введения ФГОС
	Май- июнь 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Разработка и утверждение программ внеурочной деятельности
	Июнь –август 2011
	Зам.директора по ВР Дряхлова Л.И.

	Разработка и утверждение рабочих  программ педагогов с учетом требований ФГОС
	Июнь – август 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Заключение договора с базовой опорной школой о предоставлении услуг психолога
	Август 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Создание кадрового обеспечения введения ФГОС
	Создание плана-графика повышения квалификации педагогических и руководящих работников в связи с введением ФГОС
	Март - апрель 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Разработка плана методических совещаний с ориентацией на проблемы введения ФГОС начального общего образования.
	Март  2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Изучение степени готовности педагогов к введению ФГОС
	До 01.06.2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Разработка программы психолого-педагогического сопровождения обучающихся, родителей, педагогов (при участии базовой опорной школы)
	До 31.08.2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Создание информационного обеспечения введения ФГОС
	Проведение собрания родителей будущих первоклассников
	Март  2011
	Директор школы

Съедин В.Ф.

	Информирование родителей о ходе и результатах введения ФГОС начального общего образования
	Май-июнь  2011
	Директор школы

Съедин В.Ф.

	Организация изучения общественного мнения по вопросам введения новых стандартов и внесения возможных дополнений в содержание основной  образовательной программы начального общего образования
	Май-июнь 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Создание на сайте ОУ рубрики по введению ФГОС
	Март 2011
	Зам. директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Создание материально-технического обеспечения введения ФГОС
	Анализ ресурсной базы образовательного учреждения для последующей организации внеурочной деятельности
	Март 2011
	Зам.директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Анализ материально-технического и методического оснащения  образовательного учреждения в соответствии с требованиями ФГОС.

	Март – май 2011
	Зам.директора по УВР Сбитнева О.Н.

	Определение объема расходов, необходимых для реализации ООП НОО и достижения планируемых результатов, а также механизма их формирования
	Июнь 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.

	Разработка локальных актов, устанавливающих требования к минимальной оснащенности учебного процесса
	 Июнь 2011
	Директор школы Съедин В.Ф.